











	1. IdentiFIKACE LÁTKY / PŘÍPRAVKU A SPOLEČNOSTI / PODNIKU 
	1.1  Identifikace přípravku
	1.2  Použití přípravku
	1.3  Identifikace společnosti 
	EKOLINE, s.r.o. Brno
	1.4  Telefonní číslo pro naléhavé situace 
	+420 224 91 92 93; 224 91 54 02 (nepřetržitá služba) 
	Klinika nemocí z povolání – Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2, CZ

	2. IDENTIFIKACE NEBEZPEČNOSTI
	3. SLOŽENÍ / INFORMACE O SLOŽKÁCH 
	3.1  Obecný popis
	3.2  Obsah nebezpečných složek 

	4. POKYNY PRO PRVNÍ POMOC
	4.1  Všeobecné pokyny
	4.2  Při nadýchání
	4.3  Při styku s kůží
	4.4  Při zasažení očí
	4.5  Při požití
	4.6  Další údaje

	5. Opatření pro HAŠENÍ požáru
	5.1  Vhodná hasiva
	5.2  Nevhodná hasiva
	5.3  Zvláštní nebezpečí
	5.4  Zvláštní ochranné prostředky pro hasiče
	5.5  Další údaje

	6. OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ Náhodného ÚNIKU
	6.1  Bezpečnostní opatření pro ochranu osob
	6.2  Bezpečnostní opatření pro ochranu životního prostředí
	6.3  Doporučené metody čištění a odstranění

	7. ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ 
	7.1  Zacházení
	7.2  Skladování

	8. OMEZOVÁNÍ EXPOZICE / OSOBNÍ OCHRANNÉ PROSTŘEDKY
	8.1  Limitní hodnoty expozice
	Zajistit dostatečné větrání. Zajistit, aby s přípravkem pracovaly osoby používající osobní ochranné pomůcky. Kontaminovaný pracovní oděv může být znovu použit po důkladném vyčištění. 
	8.2.1  Omezování expozice pracovníků
	8.2.2  Omezování expozice životního prostředí

	9. FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTi 
	10. STÁLOST A REAKTIVITA
	10.1  Podmínky, kterým je třeba zabránit 
	10.2  Materiály, kterých je třeba se vyvarovat 
	10.3  Nebezpečné produkty rozkladu

	11. TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE 
	11.1  Popis příznaků expozice
	Akutní toxicita
	Subchronická - chronická toxicita
	Senzibilizace
	Karcinogenita
	Mutagenita
	Toxicita pro reprodukci

	12. EKOLOGICKÉ INFORMACE 
	12.1Ekotoxicita
	12.2  Mobilita 
	12.3  Perzistence a rozložitelnost
	12.4  Bioakumulační potenciál
	12.5  Výsledky posouzení PBT
	12.6Jiné nepříznivé účinky

	13. POKYNY PRO ODSTRAŇOVÁNÍ
	13.1  Možná nebezpečí při odstraňování přípravku
	13.2  Vhodné metody pro odstraňování přípravku a znečištěného obalu

	14. INFORMACE PRO PŘEPRAVU 
	15. INFORMACE O PŘEDPISECH
	16. DALŠÍ INFORMACE 
	16.1  Seznam R-vět použitých v bezpečnostním listu


